DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado RACISMO SOB O ENFOQUE DA
BRANQUITUDE: PENSANDO O CONTEXTO ESCOLAR de autoria de JOSIARA GURGEL
TAVARES, SILVIO DUARTE DOMINGOS, foi publicado nos Anais do 9º Encontro Nacional
de Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/19862

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/19862